
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:           /QĐ-UBND   Gia Lai, ngày          tháng       năm 2025 

 QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện “Thỏa thuận hợp tác Phát triển các 
hành động chung trong lĩnh vực quản lý tổng hợp tài nguyên nước” giữa 

UBND tỉnh Gia Lai và Ủy ban Lưu vực sông Rhin-Meuse, Cơ quan Quản lý 
nước Lưu vực sông Rhin-Meuse của Pháp 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thỏa thuận quốc tế ngày 13/11/2020; 
Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 27/11/2023; 

Căn cứ “Thỏa thuận hợp tác Phát triển các hành động chung trong lĩnh 
vực quản lý tổng hợp tài nguyên nước” ngày 30/6/2022 giữa UBND tỉnh Gia 
Lai (trước đây là UBND tỉnh Bình Định) và Ủy ban Lưu vực sông Rhin-Meuse, 

Cơ quan Quản lý nước Lưu vực sông Rhin-Meuse của Pháp; 

Căn cứ Quyết định số 3913/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh 
về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện “Thỏa 
thuận hợp tác Phát triển các hành động chung trong lĩnh vực quản lý tổng hợp 
tài nguyên nước” với Ủy ban Lưu vực sông Rhin-Meuse, Cơ quan quản lý nước 
Lưu vực sông Rhin-Meuse của Pháp; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 143/TTr-

SNNMT ngày 01/8/2025.  

 QUYẾT ĐỊNH:    

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện “Thỏa thuận hợp tác Phát triển 
các hành động chung trong lĩnh vực quản lý tổng hợp tài nguyên nước” giữa 
UBND tỉnh Gia Lai và Ủy ban Lưu vực sông Rhin-Meuse, Cơ quan Quản lý 
nước Lưu vực sông Rhin-Meuse của Pháp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các 
thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban – Thường trực Ban Chỉ đạo: Ông Vũ Ngọc An, 
Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

1041 05 8



2 

3. Các thành viên: 

- Ông Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Ông Đỗ Việt Hưng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; 
- Ông Huỳnh Đức Bảo, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thịnh; 
- Ông Nguyễn Thành Danh, Phó Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn 

Đông; 
- Ông Tô Hòa Nhã, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn; 
- Ông Phan Long Hùng, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Đông; 
- Ông Nguyễn Minh Muộn, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Nam; 
- Ông Đinh Thanh Trình, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Bắc; 
- Ông Trần Hoàng Khải, Phó Chủ tịch UBND phường Bình Định; 
- Ông Nguyễn Huỳnh Nguyên, Phó Chủ tịch UBND xã An Nhơn Tây; 
- Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch UBND xã Vĩnh Sơn; 
- Ông Trịnh Bảo Luân, Phó Chủ tịch UBND xã Vĩnh Thạnh; 
- Bà Phạm Thị Nhung, Phó Chủ tịch UBND xã Vĩnh Quang; 
- Ông Nguyễn Đức Chí, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã Bình An; 
- Ông Đỗ Đình Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Khê; 
- Ông Trần Công Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Phú; 
- Ông Nguyễn Thanh Diên, Phó Chủ tịch UBND xã Tây Sơn; 
- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng, Phó Chủ tịch UBND xã Tuy Phước; 
- Ông Tôn Kỳ Hải, Phó Chủ tịch UBND xã Tuy Phước Đông; 
- Ông Đoàn Văn Điệp, Phó Chủ tịch UBND xã Tuy Phước Bắc. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm giúp UBND tỉnh tổ chức triển khai thực 
hiện Thỏa thuận hợp tác Phát triển các hành động chung trong lĩnh vực quản lý 
tổng hợp tài nguyên nước với Ủy ban Lưu vực sông Rhin-Meuse và Cơ quan 
Quản lý nước Lưu vực sông Rhin-Meuse của Pháp.  

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường là Cơ quan Thường trực, tham mưu 
giúp việc cho Ban chỉ đạo. 

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và sửa đổi, bổ sung 
Quyết định số 3913/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 
trường, Công Thương, Xây dựng, Tài chính, Ngoại vụ, Chủ tịch UBND các xã, 
phường có liên quan, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên và các cá nhân có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng; 
- CVP, PVPXD; 
- Lưu: VT, X5. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


